Министерство
транспорта и

дорожного хозяйства
Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуубулукэтин
транспорта уонна суол

хаЬаайыстыбатыгар
министиэристибэтэ

ПРИКАЗ
«£У ъмщгти 2018 г.

г. Якутск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Республики Саха (Якутия) от 29.11.2016 г. № 13-289
«Об утверждении Правил предоставления из Дорожного фонда

Республики Саха (Якутия) субсидии на финансовое обеспечение
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям
затрат, связанных с осуществлением ими дорожной деятельности в

отдельных муниципальных образованиях Арктической зоны и
Восточной экономической зоны Республики Саха (Якутия),

а также с приобретением специализированной техники»

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставлением

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг»,

постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 февраля

2016 г. № 58 «Об определении исполнительных органов государственной

власти Республики Саха (Якутия) уполномоченными на принятие актов,

утверждающих порядки предоставления субсидий по статье 78 Бюджетного

кодекса Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Республики Саха (Якутия) от 29.11.2016 г. № 13-289 «Об

утверждении Правил предоставления из Дорожного фонда Республики Саха

(Якутия) субсидии на финансовое обеспечение юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и

индивидуальным предпринимателям затрат, связанных с осуществлением

ими дорожной деятельности в отдельных муниципальных образованиях

Арктической зоны и Восточной экономической зоны Республики Саха

(Якутия), а также с приобретением специализированной техники»

следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа слова «в отдельных муниципальных

образованиях» заменить словами «на территориях».

1.2. В пункте 1 слова «в отдельных муниципальных образованиях»

заменить словами «на территориях».

1.3. В Правила предоставления из Дорожного фонда Республики Саха

(Якутия) субсидии на финансовое обеспечение юридическим лицам (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и

индивидуальным предпринимателям затрат, связанных с осуществлением

ими дорожной деятельности на территориях Арктической зоны и Восточной

экономической зоны Республики Саха (Якутия), а также с приобретением

специализированной техники, утвержденные приказом Министерства

транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) от 29.11.2016 г.

№ 13-289 (далее -  Правила) внести следующие изменения:

1.3.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Целью предоставления субсидии является финансовое

обеспечение затрат, связанных с осуществлением дорожной деятельности

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на

территориях Арктической зоны и Восточной экономической зоны

Республики Саха (Якутия), в том числе затрат на обслуживание, организацию

и управление производством, включая административно-управленческие

расходы, а также затрат по приобретению специализированной техники.

В соответствии с распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от

15.05.2017 № 413-РГ «О Стратегии социально-экономического развития

Арктической зоны Республики Саха (Якутия) на период до 2030 года» в

состав Арктической зоны Республики Саха (Якутия) включены территории

следующих муниципальных образований: «Абыйский улус (район)»,

«Аллаиховский улус (район)», «Анабарский национальный (долгано

эвенкийский) улус (район)», «Булунский улус (район)», «Верхнеколымский

улус (район)», «Верхоянский район», «Жиганский национальный

эвенкийский район», «Момский район», «Нижнеколымский район»,

«Оленекский эвенкийский национальный район», «Среднеколымский улус

(район)», «Усть-Янский улус (район)», «Эвено-Бытантайский национальный

улус (район)».

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития

Республики Саха (Якутия) на период до 2030 года с определением целевого

видения до 2050 года, одобренной постановлением Правительства

Республики Саха (Якутия) от 26.12.2016 № 455 Восточная экономическая

зона Республики Саха (Якутия) включает в себя «Томпонский район», «Усть-

Майский улус (район)» и «Оймяконский улус (район)».

1.3.2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Предоставление субсидии осуществляется главным

распорядителем бюджетных средств -  Министерством транспорта и

дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) (далее -  Министерство).».

1.3.3. Раздел II «Условия и порядок предоставления субсидии»

дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. При предоставлении субсидий в соответствии с настоящими

Правилами, обязательным условием является дача согласия получателем

субсидии на осуществление министерством и органом государственного

финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидии, при этом получатель субсидии должен обеспечить

в качестве обязательного условия договоров, заключаемых им с лицами,

являющимися поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в целях

исполнения обязательств получателя субсидии по соглашению о

предоставлении субсидии, согласие поставщика (подрядчика, исполнителя)

на осуществление проверок министерством и органом государственного

финансового контроля в отношении использования средств, полученных по

договору.».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя министра транспорта и дорожного хозяйства Республики

Саха (Якутия) Владимирова С.Н.

3. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах

массовой информации.

С.В. Винокуров